
Contacto

Teléfono 981167800
Correo Electrónico c-cmd-coruna-apoyo@guardiacivil.org

Dirección Postal

Médico Devesa Núñez, 3
(15008) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P993/21/Y/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QchHP8ONxAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control de la Legionela

Servicio de control microbiológico y prevención de la Legionelosis en las instalaciones de riesgo de los centro yDescripción 
cuarteles de la Guardia Civil en la Provincia de A Coruña.
Valor estimado del contrato 41.322,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
71620000 - Servicios de análisis.
90913000 - Servicios de limpieza de tanques y depósitos.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QchHP8ONxAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.719,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.269,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADITTIVOS SERVIZOS GALEGOS SERGAL SL
NIF B32358392
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PRAZA DO PRINCPOE Nº3-2A
(32300) O BARCO España

Contacto

Teléfono +34 988322273

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.750 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/07/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c97009c-95f3-440a-8375-60c0657d512b


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vc%2FEuIt59%2Bz L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013925080 |  2024-000850810 | Mon, 05 Aug 2024 09:50:49:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18485533408917564567469098349392717064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vc%2FEuIt59%2BzL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

